REQUERIMENTO Nº 713/2005
                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A DESTINAÇÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO a aprovação por esta Casa de Leis, em sessões ordinária e extraordinária ocorridas no dia 24 de agosto de 2005, do projeto de lei nº 61/2005, sancionado pelo Sr. Prefeito Municipal na forma da lei nº 3.821, de 26 de agosto de 2005,

CONSIDERANDO que a referida Lei destinou auxílio financeiro no importe de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) a Santa casa de Misericórdia de Itatiba com a finalidade de complementar a cobertura das despesas decorrentes das obras de ampliação das dependências daquele hospital,

REQUEREMOS, na forma regimental, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S. exa. que se digne informar a esta casa de Leis a correta destinação e uso do referido auxilio financeiro pela Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 07 de dezembro de 2005.

ADEMIR RICARDO

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS

Vereador- 1° Secretario- PPS

ERIK CARBONARI

FLÁVIO MONTE

Vereador- PTB

Vereador – PFL

RONALDO HERCULANO

Vereador - PDT

SALA DAS SESSÕES,